

**Lucrarilor de constructie a
cladirii administrative cu
vestiare a stadionului raional "
Atlant" din s. Crihana Veche,
str. Dunarii, 34**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2019-60
Tribuna nr.1. Lucrari generale de constructie.**

Valoarea de deviz 2 023 085,962 lei

Intocmit in prețuri curente 13.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2019-60:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	402,396	39,00	15 693,444
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 036,360	39,00	40 418,040
3.	7123010010200	Betonist	h-om	1 013,521	39,00	39 527,319
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	594,915	39,00	23 201,685
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	887,797	39,00	34 624,083
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	277,200	39,00	10 810,800
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	8,947	39,00	348,933
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	120,420	39,00	4 696,380
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	714,380	39,00	27 860,820
10.	7136080025001	Montator	h-om	54,600	39,00	2 129,400
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	171,647	39,00	6 694,233
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	27,638	39,00	1 077,882
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	38,130	39,00	1 487,070
14.	7212030022700	Sudor	h-om	130,525	39,00	5 090,475
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	29,750	39,00	1 160,250
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	161,602	39,00	6 302,478
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	501,600	39,00	19 562,400
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	86,497	39,00	3 373,383
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	622,794	39,00	24 288,966
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,141	39,00	239,499
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	27,777	39,00	1 083,303
22.	9312040019600	Sapator	h-om	0,976	39,00	38,064
		Total manopera				269 708,907

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	39,600	12,00	475,200
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	6,599	1 450,00	9 568,550
3.	1411112204375	Mozaic granulat de travertin sau marmura	kg	251,220	12,00	3 014,640

4.	141112204430	Mozaic de marmura	kg	6 697,600	13,00	87 068,800
5.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	30,960	850,00	26 316,000
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	18,870	520,00	9 812,400
7.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	0,671	120,00	80,520
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,336	300,00	100,800
9.	14211022001610 1	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	15,456	520,00	8 037,120
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	23,618	300,00	7 085,400
11.	14211022005250 1	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,744	300,00	5 023,200
12.	1421302200460	Coloranti	kg	1,896	36,00	68,256
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28,152	5,00	140,760
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,357	3 900,00	5 292,300
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,909	3 900,00	7 445,100
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,214	3 900,00	4 734,600
17.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	18,960	4 000,00	75 840,000
18.	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	2,296	3 900,00	8 954,400
19.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,017	3 900,00	66,300
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 070,400	0,10	107,040
21.	2010237318750	Distantieri	buc	2 403,739	0,10	240,374
22.	2010407343982	Rumegus	kg	12,880	2,00	25,760
23.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	101,905	80,00	8 152,400
24.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	4,320	1 400,00	6 048,000
25.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	28,080	1,20	33,696
26.	2320166200676	White spirit	kg	2,885	30,00	86,550
27.	2320187315789	Decofrol	kg	122,286	16,00	1 956,576
28.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,100	16,00	33,600
29.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	5,252	38,00	199,576
30.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,400	16,00	22,400
31.	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	7,560	80,00	604,800
32.	2416566101576	Spuma de poliuretana pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,825	80,00	66,000
33.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	31,928	42,00	1 340,976
34.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	166,110	42,00	6 976,620
35.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	9,578	42,00	402,276
36.	24302261000001	Fuga	kg	17,662	35,00	618,170
37.	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	66,444	19,00	1 262,436
38.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	95,583	26,00	2 485,158
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,646	50,00	132,300
40.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	214,080	3,60	770,688
41.	2466477302420	Sticla solubila	kg	8,080	18,00	145,440
42.	2513736621482	Banda izolanta	m	10,886	0,80	8,709
43.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	11,405	1,20	13,686
44.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	2,765	0,80	2,212
45.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,408	900,00	2 167,200
46.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,501	900,00	450,900
47.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	103,200	4,20	433,440
48.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	94,800	3,50	331,800
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 904,678	1,70	16 837,953
50.	26511221004020 1	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 182,400	1,70	10 510,080
51.	2652102100737	Var hidratat	kg	177,660	6,50	1 154,790
52.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,685	2,20	60,907

53.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 953,418	2,40	9 488,204
54.	26531021008311	Tink	kg	529,736	23,00	12 183,928
55.	2663102100000015	Beton B15	m3	186,381	1 450,00	270 252,450
56.	2663102100000075	Beton B7.5	m3	11,574	1 450,00	16 782,300
57.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) M100	m3	26,404	1 450,00	38 285,800
58.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75) M100	m3	-5,281	1 450,00	
59.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	3,440	900,00	3 096,000
60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,989	0,00	0,000
61.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	6,218	0,00	0,000
62.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	56,196	175,00	9 834,300
63.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	67,244	26,00	1 748,344
64.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	285,922	3,50	1 000,727
65.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	6 196,421	16,00	99 142,736
66.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	2 905,475	16,00	46 487,600
67.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,783	16,00	12,528
68.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	26,400	16,00	422,400
69.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	50,952	16,00	815,232
70.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	88,979	16,00	1 423,664
71.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2 640,000	16,00	42 240,000
72.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	3 500,000	16,00	56 000,000
73.	2811236309900	Confectii metalice	kg	273,104	16,00	4 369,664
74.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	15,120	2 500,00	37 800,000
75.	2873122004100	Plase sudate	kg	18,281	16,00	292,496
76.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	44,590	20,00	891,800
77.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,626	41,00	107,666
78.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	13,200	41,00	541,200
79.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	19,250	41,00	789,250
80.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	17,500	3,50	61,250
81.	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	buc	22,965	1,75	40,189
82.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	305,715	1,50	458,572
83.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	60,480	0,15	9,072
84.	2874115840479	Piulita M12	buc	22,965	0,65	14,927
85.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	305,715	0,50	152,857
86.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	17,500	1,30	22,750
87.	2874115883700	Saiba M 20	buc	17,500	0,30	5,250
88.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	5,095	0,25	1,253
89.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,919	0,30	0,276
90.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	30,571	16,00	489,136
91.	4011106202741	Energie electrica	kw	36,240	0,00	0,000
92.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,200	0,00	0,000
93.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	41,668	0,00	0,000
94.	410011620281801	Apa pentru mortare si betoane	m3	-1,546	0,00	0,000
95.	4100126202818	Apa	m3	11,272	0,00	0,000
96.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,516	3,50	40,306
		Total materiale de constructii				970 453,536

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 296,500	2,00	4 593,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,728	25,00	68,200

3.	2922140007000	Macara	h-ut	56,365	600,00	33 819,000
4.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,706	20,00	14,120
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	89,416	10,00	894,160
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,805	450,00	362,250
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,403	25,00	260,075
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,988	450,00	894,600
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,472	18,50	82,732
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	106,404	18,50	1 968,474
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,504	25,00	162,600
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,918	15,00	118,770
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,382	25,00	34,550
14.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,458	20,00	9,160
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	20,800	90,00	1 872,000
16.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	19,250	100,00	1 925,000
17.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	33,250	600,00	19 950,000
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	28,861	250,00	7 215,250
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,065	200,00	13,000
		Total utilaje de constructii				74 256,941

Total	lei	1 314 419,38 4
CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	60 684,504
Transp mater (II3+CASM) * 7 %	7,00 %	67 931,748
Chelt de depozit (II3+CASM+Transp) * 1 %	1,00 %	9 704,535
Chelt de regie (II3+CASM+Transp+Chelt) * 10 %	10,00 %	145 274,017
Beneficiul (II3+CASM+Transp+Chelt+Chelt) * 5,5 %	5,50 %	87 890,780
TVA (II3+CASM+Transp+Chelt+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	337 180,994

Total deviz:

**2 023 085,
962**

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)